

Skootterilla-ajoa, puutöitä ja kaikkea jännää veden alla

SUKELTAJAT MONIPUOLISELLA LEIRILLÄ HOSSASSA

Lentokoneen mustanlaatikon etsintää hydrofonin avulla, hyllyn mittauksia, linnunpönttöjen ja puuautojen nikkarointia 10 metrin syvyydessä, vedenalaisella skootterilla kalojen kanssa kisailua, metallinetsimen käyttöharjoituksia. Kaikkea tätä ja paljon muitakin mielenkiintoisia sukelluksia kokivat ne lähes viisikymmentä sukeltajaa, jotka osallistuivat viime viikolla sukellusleirille Hossassa. Pisimmän matkan Pohjois-Suomen sukellustoimikunnan järjestämälle leirille olivat tehneet sukeltajat Turusta ja Riihimäeltä. Suurinosa sukeltajista oli Oulun ja Lapin läänien aktiivisista sukellusseuroista.

Riihimäen Urheilusukeltajien koulutusvastaava **Mikko Heiskanen** oli saapunut leirille yhdessä **Piia** vaimon ja 11 kuukautisen **Olli-Petterin** kanssa. Heiskasen perhe ei löytänyt leiriltä mitään moitittavaa, vaan kehuivat varauksettomasti leirin onnistumista ja retkeilyalueen maisemia. — Sääsket ja mäkäräisetkin ovat haitanneet

odotettua vähemmän. Maisemat ovat hienot, vedet kirkkaat ja kun sääkin on suosinut leiriä mitä muuta voisi vielä toivoa, tulkitsi Mikko Heiskanen tyytyväisyyttään leiriin ja leiri- paikkaan.

Mikko on vaativimman kolmen tähden sukeltaja ja hän suoritti leiriviikon aikana kahden tähden kouluttaja tutkinnon loppuun leirin johtaja **Jouko Laitisen** johdolla.

Leirin kouluttajina Joukon lisäksi toimivat **Keimo Juntunen**, **Rauno Vihriälä** myöskin Rovaniemeltä, **Pekka Tjäderhane** Enontekiöltä, **Pentti Parkkila** Ylitorniolta ja **Jouko Keinänen** Kajaanista.

Tiivis ja monipuolinen ohjelma

Kouluttajat olivat laatineet viikon leirille tiiviin ja monipuolisen ohjelman. Aamulenkkin ja iltapalan väliin mahtui kolme sukellusta, kaksi oppituntia, varustehuoltoa jne. ja joka

välissä ruokailu pääemäntä **Jaana Rissasen** vastatessa apureineen herkullisista ”elämän luukun” -antiimista.

Leiriläiset oli jaettu neljään toimintaryhmään sukelluspaikkojen ja tehtävien mukaan. Lisäksi ryhmällä oli päivittäin vaihtuva vastualue majoitustiloissa Jatkonsalmen kartanokämpällä.

Suotta ei Kainuun Urheilusukeltajien **Susanna Niskanen** pitänyt leirin ohjelmaa tiiviinä. Susanna oli ensimmäistä kertaa sukellusleirillä Hossassa ja suoritti viikon aikana kahden tähden sukeltajakokeen avovesiosuuden kirkasvetisessä Öllöri-järvessä. — Joka päivä on tullut sukellettua. Hyvä leiri ja niin tiivis ohjelma, ettei ole ehtinyt tulla vapaa-ajan vietto-ongelmia. Tehtäväratasukellus on ollut leirin mielenkiintoisin sukellus, vaikkakin osa rasteista oli niin syväällä että kylmyys haittasi tehtävien suoritusta, kertoi puolitoista vuotta sukellusta harrastanut Susanna Niskanen.

Tehtäväradalla kierrettiin pareittain viisi rastia. Reitin varrella sukeltajien piti tehdä merimies-, paalu- ja jalusolmut, arvioida 16 metrin syvyydessä etäisyyksiä, pohjaan ankkuroidun puulankun pituuden arviointi. Neljännellä rastilla sukellusparin tehtävänä oli 12 cm pituisen pätkän katkaisu hamppuköydestä sukellusveitsellä 8 metrin syvyydessä. Viimeinen rastiväli piti suunnistaa mahdollisimman tarkasti maalarastille ja kaikista virheistä sai radan varrelta virhepisteitä. Kaipa sukeltajillakin on vielä jotain opittavaa kun rastipäällikkö Rauno Vihriälä vastasi päätöstilaisuudessa parasta suoritusta tiedusteltaessa leikillisesti ”Ei kai siellä parasta ollutkaan”.

Tukikohtaa odotetaan innokkaasti

Leirin kouluttajat kertoivat odottavansa innokkaasti Metsähallituksen lupaaman sukellustukikohdan rakentamista. Öllöri-järven pohjoisrantaan on valmistunut tänä vuonna upea retkeilyalueen opastus- ja palvelukeskus. Seuraavassa vaiheessa Valtio rakentaa rannalle sukellustukikohdaksi soveltuvat tilat. Rantaan tulee myös venevalkama ja mm. liikuntaesteisille suunniteltu uimapaikka.

Tukikohdan valmistuttua paineilmlaitteiden täytöt voidaan suorittaa järven rannalla. Pukeminen, riisuminen, varusteiden huolto ja kuivatus helpottuu huomattavasti. Turha varusteiden raahaaminen majoituspaikkaan ja takaisin Öllörin rannalle jää kokonaan pois.

Toivottavasti jo ensi kesän sukellusleirillä saamme vihkiä uuden tukikohdan aktiiviseen käyttöön. Vuoden 1992 Hossan leiristä antaa Jouko Laitinen p. 960-21311 (koti).

**Juha Alapuranen
Midnight Divers
Ylitornio**